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GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ, ADIYAMAN BELEDİYESİ VE ODAMIZ TARAFINDAN
EĞİTİM SEMİNERİ YAPILDI.

ADIYAMAN’DA GÜNDEM PLANLAMAYDI
Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi. Odamız ve 
Adıyaman Belediyesinin ortaklığında, Adıyaman’da, 18-20 
Ekim 2001 tarihlerinde, “Adıyaman ili Yerel Yönetimler imar 
Planlama ve Uygulama Eğitim Semineri” gerçekleştirildi, il 
sınırları içindeki 28 belediyenin teknik elemanlarının ve 
belediye başkanlarının katıldıkları seminerin açılışında 
Odamız Başkanı Necati Uyar, Adıyaman Belediye Başkanı 
Abdülkadir Kırmızı, GAP Bölge Kalkınma idaresi Başkanı 
Dr. Olcay Ünver ve Adıyaman Valisi Halil Işık birer konuşma 
yaparak, seminer ile Adıyaman'daki belediyelerin imar 
planlama ve uygulaması konularında teknik kapasitelerinin 
artırılmasına katkı sağlanacağını vurguladılar.
Oturum başkanlığını Odamız Başkanı Necati Uyar’ın yaptığı 
ilk oturumda, iller Bankası Genel Müdürlüğünden Sedef 
Gönenç, plan ve planlamaya ilişkin genel bir bilgilendirme 
yaptı. Ardından, GAP Bölge Kalkınma idaresinden Şehir 
Plancısı Basri Beyaz, planlama bağlamında GAP idaresinin 
kuruluş amacı, yetkileri ve uygulama süreçleri konusunda 
sunuş gerçekleştirdi.
Odamız Genel Sekreteri Erhan Demirdizen’in yönettiği 
oturumda, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Teknik Araştırma 
ve Uygulama Genel Müdürlüğünden İmar Uygulama Daire 
Başkanı Şehir Plancısı Belma Tekinbaş planlama 
mevzuatındaki güncel değişiklikleri ve çeşitli belediye 
uygulamalarına ilişkin mesleki yorumlarını aktardı. Ardından, 
Hacettepe Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu öğretim 
görevlisi Harita ve Kadastro Mühendisi Erdinç Eren 
uygulamaya ilişkin genel bilgilendirme yaptı ve özellikle 18. 
madde ve kamulaştırma uygulamalarından örnekler 
üzerinde durdu. Amaçlandığı gibi belediyelerde çalışan 
teknik elemanların yoğun katılımıyla gerçekleştirilen 
seminerin “Genel Değerlendirme ve Tartışma” başlıklı son 
oturumunu Adıyaman Belediye Başkanı Abdülkadir Kırmızı 
yönetti. Yurttaşların da katıldıkları bu oturumda, Basri 
Beyaz, Beima Tekinbaş, Sedef Gönenç, Erhan Demirdizen

ve Erdinç Eren, planlama ve uygulamayla ilgili çeşitli 
sorulara cevap verdiler.
GAP idaresinin bölgede planlamayla ilgili özel yetkilerinin 
olmasının, planların belediye meclisleri dışında idare 
tarafından da onaylanmasının, bir yandan planların teknik 
yeterlilikleri bakımından olumlu bir ortam yaratırken, diğer 
yandan da bürokratik sürecin uzamasına ve yatırımların 
gecikmesine neden olduğu saptamaları yapıldı. Seminer 
katılımcıları, özel olarak GAP idaresinden değil ama 
planlama yetkilerinin merkezi yönetim tarafından 
kullanılmasından rahatsızlıklarını dile getirdiler.
Seminer süresince imar planlama ve uygulama konularının 
yanısıra Adıyaman’ın çeşitli başka sorunları üzerinde de 
görüşmeler yapıldı. Bunlardan en önemlisi, Atatürk Barajı ile 
ilgili çevresel sorunlardı. Baraj, elektrik enerjisi üretimine 
yönelik faaliyet dışında, içme suyu amaçlı da kullanılıyor. 
Ancak, barajın aynı zamanda yoğun bir biçimde kentsel ve 
endüstriyel atık deşarjına maruz kalması, gelecekte telafisi 
güç çevresel maliyetlerin ortaya çıkmasına yol açıyor. Baraj 
gölünde belirli bölgelerde su kirliliğinin arttığı ifade ediliyor. 
Bunların yanısıra, ağaçlandırmayla ilgili faaliyetlerin yavaş 
yürümesi, yakın çevredeki kentsel yerleşmelerin bölgesel 
yeşil alan gereksinmesinin baraj gölü çevresinde 
karşılanmasını geciktiriyor. Atatürk Barajının, Samsat ilçesi 
ve 83 köyün yeniden iskanıyla inşa edildiği, ancak buna 
karşın bölge için sunduğu olanaklardan yeterince 
yararlanılamadığı üzerinde görüş birliğine varılıyor.
Adıyaman, ülkedeki pekçok başka kent gibi, ne yazık ki plan 
dışı (kaçak) yapılaşmanın yaygın olduğu bir yerleşme. 
Adıyaman ve GAP bölgesindeki diğer kentlerde 
yapılaşmanın plan disiplinine alınması, GAP İdaresinin 
teknik desteği ve yerel siyasal aktörlerin kararlı tutumlarıyla, 
işbirliği içinde mümkün olabilecek. Odamız da, tüm ülkede 
her türlü yapılaşmanın plan disiplini altına alınmasına 
yönelik etkinliklerin içinde bulunmaya devam edecek.



8 KASIM DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ 5. TÜRKİYE ŞEHİRCİLİK KONGRESİ 
"AVRUPA BİRLİĞİ SÜRECİ VE PLANLAMA"

7 - 9  KASIM 2001 - TÜBİTAK FEZA GÜRSEY SALONU - ANKARA

TMMOB Şehir Plancıları Odası ve ODTÜ Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü tarafından ortaklaşa olarak 8 Kasım 
Dünya Şehircilik Günü ve Kutlama Haftası etkinlikleri 
kapsamında düzenlenen 5. Türkiye Şehircilik Kongresi 7-9 
Kasım 2001 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştiriliyor.
Konusu, "Avrupa Birliği Süreci ve Planlama" olarak 
belirlenen Kongrede, altı ayrı oturum dahilinde 28 adet 
bildiri sunulacak. Kongrenin ilk günü öğleden önceki 
bölümde, açılış konuşmaları yapılacak ve Dünya Şehircilik 
Günü Bildirgesi sunulacaktır. Aynı gün öğleden sonraki 
bölümün ilk oturumunda Prof. Dr. ilhan Tekeli, AB sürecinin 
Türkiye ve planlama sistemimiz için ne anlama geldiği ve 
bu sürecin her iki alana yansımalarının neler olacağı 
konularında genel bir çerçeve çizecektir. İlk günün ikinci 
oturumu ise planlama eğitimi özeline yoğunlaşacak. AB 
sürecinin planlama eğitimine yansımalarına ilaveten 
hizmetlerin serbest dolaşımı konusunun olumlu ve olumsuz 
tüm yanlarının da bu oturumda tartışılacağını bekliyoruz.

Kongrenin ikinci gününde 3 ayrı oturum yapılacak. Doç. Dr. 
Baykan Günay'ın oturum başkanlığını yapacağı ve konusu 
AB süreci ve kent planlama olan ilk oturumda, iki yabancı 
katılımcı yer alacak. Yabancı katılımcılar, Avrupa Kentsel 
Şartının planlamaya yansımaları ve AB'ne aday ülke olan 
Romanya'da planlamanın gelişimi konularında bildiri 
sunacaklar, ikinci gün yapılacak diğer oturumlar ise 
bölgesel kalkınma ve çevre politikaları özelinde olacak, 
ikinci oturumda bölgesel eşitsizliklerin giderilmesi ve yeni 
bir bölge kavramsallaştırılması konularının AB politikaları 
dahilindeki anlamlarının tartışılmasını bekliyoruz. AB'nde 
üzerinde önemle durulan bir konu olan çevre konusunun 
tartışılacağı oturum ise ikinci günün son oturumu olacak. 
Bu oturumda AB'nin ortak çevre politikalarının ve bu 
politikaların yaptırımlarının neler olduğu ele alınacak ve 
bunların sürdürülebilirlik kavramı kapsamında eleştirisi 
yapılacaktır.

Kongrenin son günü yapılacak altıncı oturumda ise AB 
sürecinin kent yönetimi ve kentte karar alma süreçlerine 
yansımaları tartışılacak. Prof. Dr. Şinasi Aksoy'un 
başkanlık edeceği oturumda, yerel demokrasi kavramı ve 
bunun uygulama ölçeği ile STK'ların etkinliklerine ilişkin 
değerlendirmelerin yapılmasını bekliyoruz. Üçüncü gün 
yapılacak son iki oturum ise, öğrenci paneli ve genel 
değerlendirme paneli olacaktır. Bu yıl üniversitelerimizin 
yoğun ilgi gösterdiği öğrenci panelinde, şehir planlama 
bölümlerinin her birisini temsilerı öğrenciler katılacaklar ve 
AB Süreci ve Planlama konusunu tartışacaklar. Oturum 
başkanları ile odamız adına Erhan Demlrdizen'in katılacağı 
değerlendirme panelinde, üç gün boyunca yapılan 
tartışmalar katılımcılar ile birlikte değerlendirilecektir. 
Değerlendirme paneline başkanlık edecek olan Prof. Dr. 
Korel Göymen, kongrenin kapanış konuşmasını da 
yapacaktır. Tüm üyelerimizi Kongreye bekliyoruz.

KONGRE PROGRAMI

1. GÜN

09:00-10:00 KAYIT

10:00-12:30 AÇILIŞ KONUŞMALARI

Doç. Dr. Baykan GÜNAY
ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Başkanı
Necati UYAR
TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı
Kaya GÜVENÇ 
TMMOB Başkanı
Mustafa DÖNMEZ
AB Genel Sekreterliği Genel Sekreter Yardımcısı 
Karen FOGG
Büyükelçi Avrupa Birliği Türkiye Temsilcisi
Fevzi AYTEKİN 
Çevre Bakanı 
Mesut YILMAZ
Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı

12:30-12:45 DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ BİLDİRGESİ
TMMOB Şehir Plancıları Odası

12:45-13:30 Öğle Arası
13:30-15:00 AB’NE UYUM SÜRECİNDE TÜRKİYE 

TARTIŞMALARI
Prof. Dr. İlhan Tekeli

15:15-18:30 AB SÜRECİ VE PLANLAMA EĞİTİMİ
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Gönül TANKUT

“Avrupa Birliği ve Planlama Eğitimi”
Prof. Dr. Sezai Göksu (DEÜ)

“Avrupa’da ve Türkiye’de Değişen Planlama 
Eğitimi”
Ceren Ercoşkun, Kıvanç Ertugay, Mustafa Gönen, 
Nilüfer Gürer, Z. Aslı Gürel Üçer, Özge Yalçıner, 
Gülsen Yılmaz (GÜ)

“Dünya ile Bütünleşme Sürecinde Kent 
Plancısı ve Planlama Eğitimi”
Prof. Dr. Zekiye Yenen, Dr. Hülya Berkmen Yakar 
(YTÜj

“Avrupa Birliğinde Yüksek Öğretimde Yeni 
Arayışlar, Ortaklaştırılan Pratikler ve Planlama 
Eğitimi”
Doç. Dr. Zeynep Merey Enlil (YTÜ)

“Planlama Eğitimi ve Avrupa Birliğine Uyum 
Süreci”
Dr. C. Nil Duruöz (ODTÜ)

“AB’ne Geçiş Sürecinde Bölge Planlama 
- Eğitiminin Değerlendirilmesi”

Prof. Dr. Gülden Erkut, Ferhan Gezici, Tüzin 
Baycan Levent, Özhan Ertekin, Seda Kundak, 
Ebru Kerimoğlu (ITÜ)



2. GÜN

09:00-12:00 AB SÜRECİ VE KENT PLANLAMA
Oturum Başkam : Doç. Dr. Baykan GÜNAY

“Türkiye’de Kent Planlamanın Sorunları ve 
Avrupa Birliği Süreci: Bir Karşıt Görüş"
Doç. Dr. Çağatay Keskinok

“Avrupa Kentsel Şartı ve Kent Planlamaya 
Yansımaları”
Jon Metcalfe - Institute forHousing and Urban 
Development Studies

“Kentsel Planlamada Avrupa Birliği ile Uyumu 
Kolaylaştıracak Yenilikçi Mekanizmalar”
Yrd. Doç. Dr. Fatma Ünsal

“Küreselleşme Sürecinde Avrupa Birliği’nin 
Mekansal Pratikleri: İspanya ve Türkiye’de 
Kent ve Bölge Planlama”
Doç. Dr. Levin Özgen

“Türkiye’de Metropoliten Planlamanın 
Kurumlaşmasında AB Sürecinin Olası Etkileri”
Yrd. Doç. Dr. Yıldırım Oral, Sibel Ecemiş

“Avrupa Birliğine Uyum Sürecinde Mekansal 
Planlama ve İller Bankası”
Fazilet Erden Tanrıkulu (iller Bankası)

“Aday Ülke Olarak Romanya’da Kent 
Planlamanın Gelişimi”
Nie Taralunga -  Romania Office of Institute for 
Housing and Urban Development Studies

12:00-13:00 Öğle Arası

13:00-15:15 AB SÜRECİNDE BÖLGESEL KALKINMA 
POLİTİKALARI VE PLANLAMA
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Ayda ERAYDIN

“Avrupa Birliği Bölgesel Kalkınma 
Politikalarının Gelişimi ve Aday Ülke 
Deneyimleri”
Füsun Oralalp

“Türkiye’de Bölgesel Eşitsizlikler ve Avrupa 
Birliği Politikaları”
Doç, Dr. iclal Dinçer

"Bazı Avrupa Birliği Ülkelerinde ve Türkiye’de 
Kent ve Kır Arasındaki Dengesizlikleri 
Azaltmaya Yönelik Politikalar ve Uygulamalar”
Yrd. Doç. Dr. Hüseyin Özgür, Yrd. Doç. Dr. Sedat 
Azakiı

“Avrupa Birliğinde Bölgesel Kalkınma ve Aday 
Ülkeler”
Feray Salman

15:30-18:30 AB SÜRECİ VE ÇEVRE POLİTİKALARI
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Cevat GERAY

“Avrupa Birliği, Türkiye ve Çevre”
Doç. Dr. Firuz Demir Yaşamış

“AB ve Türkiye’de Çevre ve Planlama Politika 
ve Uygulamalarının Sürdürülebilirlik Kavramı 
Çerçevesinde İrdelenmesi”
Zeynep F. Yenice, Levent Keskin, Aygün Erdoğan 
fÖÇKJ

“Avrupa Birliğinin Çevre Konusundaki 
Yaptırımlarına Uyum İçin Öngörülen 
Dönüşümler ve 2001 Yılında Elde Edilen 
Gelişmeler”
Dr. Erol Saner, Burcu Durmaz (AB Genel 
Sekreterliği)

“Avrupa Birliği Ortak Çevre Politikasına Uyum 
Sürecinde Çevresel Bilgiye Erişim Hakkı”
Dr. Semra Cerit Mazlum

“Avrupa Birliği Kıyı Alanları Yönetimi Politika 
ve Stratejileri”
Dr. Nilgün Görer

“Kültürel Mirasın Korunmasında AB Projeleri”
Mehmet Gürkan

_ _ _ _ _

09:00-12:00 AB SÜRECİ, KENT YÖNETİMİ VE KARAR 
ALMA SÜREÇLERİ
Oturum Başkanı: Prof, Dr. Şinasi AKSOY

“Avrupa Birliği’nin Karar Alma Süreçlerinde 
Yeni Bir Prosedür: Sübzidiarite İlkesi”
Ertan Göral

“Avrupa Birliği, Yerel Demokrasi ve Kent 
Planlaması”
Yrd. Doç. Dr. Arif Erençin

“Yeni Bir Toplumsal Yapılanma İçin işlevsel Alt 
Kamu Alanı: Mahalle”
Doç. Dr. Adalet Bayramoğlu Alada

“Sivil Toplum Kuruluşlarının Kentsel Yaşam ve 
Planlama Disiplinindeki Etkinliğinin Türkiye ve 
AB Ülkelerinde Genel Bir Durum 
Değerlendirilmesi”
Petek Kovancı Shehrin

12:00-13:00 Öğle Arası

13:00-14:45 ÖĞRENCİ PANELİ
Oturum Başkanı: Yrd. Doç. Dr. Adnan BARLAS

İlker Baliç -Yıldız Teknik Üniversitesi 
Başak Çetin - İzmir Yük. Teknoloji Enstitüsü 
Nezihe Başak Ergin, Füsun Altın - Mimar Sinan 
Üniversitesi
Ece Aksakoğlu - İstanbul Teknik Üniversitesi 
Serdar Şenol - Dokuz Eylül Üniversitesi 
Övünç Yılmaz - Erciyes Üniversitesi 
M. Akif Sağ - Selçuk Üniversitesi 
Eylem Gülcemal - Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
Kaan Sakaklı - Gazi Üniversitesi Temsilcisi

15:00-18:30 GENEL DEĞERLENDİRME PANELİ
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Korel GÖYMEN

Prof. Dr. Gönül Tankut 
Prof. Dr. Ayda Eraydın 
Doç. Dr. Baykan Günay 
Prof. Dr. Cevat Geray 
Prof. Dr. Şinasi Aksoy 
Erhan Demirdizen



DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ KUTLAMA HAFTASI ETKİNLİKLERİ

KONUT POLİTİKALARI -  AKTÖRLER -  
ROLLER VE DEĞİŞİM PANELİ

6 KASIM 2001 -  İSTANBUL 
Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi 

Tünel/TAKSİM

PANEL PROGRAMI
10:00-11:15 AÇILIŞ KONUŞMALARI

Ahmet TURGUT
TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi 
Başkanı
Necati UYAR
TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı 
Ümit ÖZEROL
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili
Emin Haluk AYHAN
Konut Müsteşarı
Faruk BAL
Devlet Bakanı

11:15-12:00 TEMATİK AÇIKLAMA
Prof. Dr. Zekai GÖRGÜLÜ
Düzenleme Kurulu Başkanı-YTÜ ŞBP Bölüm Başkanı 

12:00-13:00 ÖğleArası

13:00-15:30 PANEL
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Zekai GÖRGÜLÜ

Müfit BAYRAM
Toplu Konut idaresi Başkanlığı 
Oğuz SOYDAN 
TÜRKKENT Başkanı 
Hakan KODAL
Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları Derneği Başkanı
Yücel ÖZLEM
Arsa Ofisi Genel Müdürü
Ali Yılmaz ÖRNEK
/8S Başkanı Baş Danışmanı
ismet YILDIRIM
KİPTAŞ
Ercan ÖZ
Milli Emlak Genel Müdür Yardımcısı 
Prof. Dr. Murat BALAMİR 
ODTÜ ŞBP Bölümü 

15:30-15:45 Ara

5 KASIM 2001 Saat: 18.00 -  İZMİR
DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ KOKTEYLİ 
Yer: ŞPO İzmir Şubesi

1441. sok No: 2 Çetindağ Apt. Kat 3 
Daire 11 35520 Alsancak/İzmir

6 KASIM 2001 Saat: 10.00 -  İSTANBUL
KONUT POLİTİKALARI -  AKTÖRLER - 
ROLLER VE DEĞİŞİM PANELİ 
Yer: Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi 

Tünel / Taksim

12 KASIM 2001 Saat: 10.00 -  KONYA
KENT PLANLAMADA DIŞ ÜLKE 
DENEYİMLERİ VE ENGELSİZ KENTLER 
SEMPOZYUMU
Yer: Selçuk Üniversitesi Halil Cin Konferans 

Salonu Selçuk Üniversitesi Kampüsü 
Selçuklu/Konya

12-13 KASIM 2001 -  KONYA
KONYA'DA KENTSEL TASARIM 
FOTOĞRAF YARIŞMASI SERGİSİ VE 
PLANLAMA PROJELERİ SERGİSİ 
Yer: Selçuk Üniversitesi Halil Cin Konferans 

Salonu Selçuk Üniversitesi Kampüsü 
Selçuklu/Konya

13-14 KASIM 2001 Saat: 10 .00- 
İSTANBUL
METROPOLİTEN ALAN YÖNETİMİNDE 
YENİ ARAYIŞLAR: İSTANBUL 
SEMPOZYUMU
Yer: Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi 

Tünel /Taksim

ODA DANIŞMA KURULU 
ANKARA'DA TOPLANIYOR

15:45-17:15 TARTIŞMA 

17:15-17:30 Ara

17:30-18:00 DEĞERLENDİRME VE SONUÇ BİLDİRGESİ
Doç. Dr. Iclal DİNÇER YTÜ ŞBP Bölümü

Oda Danışma Kurulu’nun 21. Dönem 2. 
Toplantısı 10 Kasım 2001 tarihinde saat 
14.00'de Oda Genel Merkezinde yapılacak.

TMMOB Şehir Plancı lan Odası
A

Aylık Haber Bülteni YAZİ KURULU: Bülten Üyelere ve Oda Birimlerine
Şehir Plancıları Odası Adına Osman BALABAN (G.M.) ücretsiz gönderilir.

Sahibi ve Sorumlusu Aynur Y. ÇAKIR (¿ M .) ' AYDA BİR YAYINLANIR
Necati UYAR Erhan DEMİRDİZEN (G.M.) Baskı: Yiğit Ofset

Tunus Cad. 50A/13 K.Dere/ANKARA 
^  Tel: (0312) 4678443

Orhan SARIALTUN (Ank. Şb.) Tel: (0312)4173040
J


